



17-02-2020

Nr rej. 17A ilość zał.

Podpis m

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA

Złożona/e w dniu: 17.02.2020r.

przez Radną/Radnego: **Łukasza MEJZĘ, Sławomira KOWALA, Wacława MACIUSZONKA**

w sprawie: **pilnego zorganizowania debaty o sytuacji finansowej i organizacyjnej Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze.**

Treść interpelacji/zapytania:

W związku z licznymi niepokojącymi sygnałami od pracowników Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze i mieszkańców Województwa Lubuskiego, jako Klub Radnych Bezpartyjni Samorządowcy, wnioskujemy o zorganizowanie debaty o sytuacji finansowej i organizacyjnej Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze.

W związku z tym, że zaniedbania w tej sferze mogą w istotny sposób wpłynąć na zdrowie i życie mieszkańców naszego Województwa, wnioskujemy o zorganizowanie powyższej debaty już na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 06.04.2020r.

Łukasz MEJZA

Sławomir KOWAL

Wacław MACIUSZONEK





Lubuskie

Marszałek Województwa Lubuskiego
Elżbieta Anna Polak

Zielona Góra, marca 2020 r.

DZ.I.0003.4.2020

WIELYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
BUDU SEJMIKU

09-03-2020
Nr rej. 321 ilość zał.

Podpisany: *[Signature]*
Szanowny Panie Radny,

Pan
Sławomir Kowal
Radny Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu XIV zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego, która odbyła się 17 lutego 2020 r., dotyczącą organizacji debaty poświęconej sytuacji finansowej i organizacyjnej Szpitala Uniwersyteckiego im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o. zwracam się z prośbą o przyjęcie następujących informacji.

Zarząd Województwa Lubuskiego co kwartał kieruje na sesję Sejmiku Województwa „Informacje o sytuacji finansowej jednostek ochrony zdrowia działających w formie spółek kapitałowych, w których Województwo Lubuskie posiada udziały”, w tym. również Szpitala Uniwersyteckiego w Zielonej Górze Sp. z o.o. Dokument opracowany jest na podstawie analizy sprawozdań finansowych podmiotów leczniczych i zawiera szczegółowe dane dotyczące: przychodów i kosztów, wyniku finansowego oraz należności i zobowiązań.

Przedmiotowy materiał omawiany jest podczas prac Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Finansów, w których udział mogą wziąć wszyscy Radni Sejmiku, mając możliwość uzyskania dodatkowych informacji w interesującym ich obszarze.

Również podczas sesji Sejmiku powyższy dokument przedstawiany jest jako punkt obrad, a Radni są uprawnieni do uzyskania wyjaśnień oraz zadawania pytań, zarówno referującemu, jak też bezpośrednio zarządzającym lub przedstawicielom szpitalnych spółek, obecnych na sesjach Sejmiku.

Sytuacja organizacyjno-ekonomiczna lubuskiej ochrony zdrowia jest często tematem otwartych spotkań, debat i konferencji. Przykładem jest zorganizowany z mojej inicjatywy, w lipcu ubiegłego roku, „Lubuski Okrągły Stół w Ochronie Zdrowia”. Spotkanie przedstawicieli różnych środowisk oraz poszczególnych szczebli systemu ochrony zdrowia, pozwoliło nie tylko zdiagnozować aktualne problemy, ale stało się też punktem wyjścia do wyznaczenia nowych priorytetów w lubuskim zdrowiu. Zrealizowana

formuła „okrągłego stołu” dała możliwość wszystkim chętnym do aktywnego udziału poprzez dialog z panelistami oraz możliwość zadawania pytań, przedstawiania własnych stanowisk i opinii.

Radni Województwa Lubuskiego wzięli udział w tym ważnym dla regionu wydarzeniu, niemniej jednak nie było przedstawicieli Klubu Radnych Bezpartyjnych Samorządowców.

Lubuska ochrona zdrowia jest dla Zarządu Województwa Lubuskiego jednym z zadań priorytetowych. Prowadzona polityka informacyjna w tym obszarze jest otwarta na dialog i transparentna. Dostępne formy komunikacji, jak na przykład zabranie głosu i zadawanie pytań przez Radnych podczas sesji Sejmiku (na posiedzeniach Komisji Sejmikowych), jak też w formie pisemnej – poprzez złożenie zapytań lub interpelacji) dają możliwość uzyskiwania informacji o funkcjonowaniu i organizacji lubuskich jednostek ochrony zdrowia.

Z poważaniem,

